
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 18. října 2012 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti myslivecké klubovně ve Bzové na střelnici

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Josef Hájek, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:42 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
11. října do 18. října 2012. Předsedající určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Josefa Hájka a Rudolfa Šedivého, 
zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 63/2012
zastupitelstvo schvaluje program 21. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – Dodávka a montáž svislého dopravního značení
  2. Vydání územního plánu Běleč a rozhodnutí o podaných námitkách k územnímu plánu
  3. Žádost o dotaci z programu rozvoje venkova – lesní technika
  4. Příspěvky na kulturní akce – vystoupení ochotníků, posvícení Bzová
  5. Schválení dohod o provedení práce – natírání ve Bzové, vystoupení posvícení Bzová, volby
  6. Záměry pronájmů pozemků – zemědělská půda, pozemek na Šelmberku
  7. Schválení smlouvy – Stora Enso Wood Products
  8. Schválení vypracování projektů – kanalizace Souhrady, hřiště pod Bělčí, veřejné osvětlení
  9. Rozpočtové opatření 5/2012
10. Zpráva o hospodaření obce k 30.9.2012
11. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30.9.2012
12. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – dodávka a montáž svislého dopravního značení

Ve středu 26. září v 16:00 byla uzávěrka příjmu nabídek do výběrového řízení na dodávku a montáž dopravního značení.  
Přihlásily se dvě firmy – SOMARO CZ, s.r.o. a HICON-dopravní značení, s.r.o. V neděli 30. září se sešla komise pro  
otevírání  obálek a hodnocení  nabídek ve složení  Stanislav Šmejkal,  Pavel  Krejčí  a  Rudolf  Šedivý.  Komise nabídky 
posoudila a shledala, že odpovídají požadavkům. Nejlepší nabídková cena od společnosti HICON-dopravní značení, s.r.o.  
činí 32.119,20 Kč včetně DPH. Druhá nabídka v pořadí byla 34.468 Kč včetně DPH. Komise navrhuje zastupitelstvu 
nabídku společnosti HICON-dopravní značení, s.r.o. přijmout a uzavřít smlouvu.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 64/2012
zastupitelstvo  rozhodlo  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  ve  veřejné  zakázce  „Dodávka  a  montáž  svislého 
dopravního značení“ a uzavření smlouvy s firmou HICON-dopravní značení, s.r.o., IČ 26270331, za cenu 32.119,20 
Kč včetně DPH.

2. Vydání územního plánu obce Běleč a rozhodnutí o podaných námitkách k územnímu plánu

Ing. arch. Ladislav Komrska ve spolupráci v Městským úřadem v Táboře připravili vyhodnocení námitek a připravilo  
územní  plán  k vydání.  Územní  plán je  k  dispozici.  Vyhláška  – opatření  obecné povahy bude  zveřejněno v pondělí  
22. října 2012 a nabude právní moci dne 6. listopadu 2012.
Pavlína Šmídová se dotazovala na stavbu na pozemku za č.p. 17 ve Bzové. Starosta vysvětlil, že zájemci o objekt č.p. 17 
sondovali slučitelnost jejich záměru s územním plánem, ale po schválení územního plánu půjde stavět jen podle něj.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 1/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením č. 65/2012
zastupitelstvo vydává v samostatné působnosti v souladu s §6 odst. 5c zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákona) ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 54 stavebního  
zákona, Územní plán Běleč. Územní plán je vydán opatřením obecné povahy podle ustanovení § 171 až 174 zákona č.  
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

rozhoduje o podaných námitkách k návrhu územního plánu takto :
(Odůvodnění rozhodnutí je součástí textové části územního plánu)

1. pan Miroslav Procházka, paní Marie Procházková, Praha
Podstata námitky: Vlastníci pozemků a nemovitostí na parcelách st. 56 a 145 k.ú. Běleč u Mladé Vožice, požadují  
úpravu podmínek ploch VS – plocha výroby a skladování, tak aby bylo možné v budoucnosti využívat pozemky pro 
bydlení, individuální rekreaci či výrobní činnost.
Rozhodnutí: Námitce  se  vyhovuje  částečně.  V budoucnosti  bude  možné  využít  pozemky  pro  bydlení,  nebudou 
upraveny regulativy plochy výroby a skladování VS. 

2. pan Josef Hájek, Bzová
Podstata námitky: Vlastník pozemku parc. č. 1162/1 v k.ú. Běleč u Mladé Vožice, požaduje zařazení celého pozemku 
pro výstavbu RD.
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje částečně. Část přiléhající ke komunikaci bude nadále vymezena jako NP – plocha 
smíšená, nezastavěného území,  východní část pozemku, dosud jako plocha zemědělská – orná půda, bude vymezena 
jako plocha zemědělská – zahrada. 

3. pan Josef Hladík, Mladá Vožice
Podstata  námitky: Vlastník  pozemku  parc.  č.  569/11  k.ú.  Běleč  u  Mladé  Vožice,  požaduje  zařadit  pozemek  do 
zastavitelné plochy pro bydlení. 
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

4. pan Pavel Rychlý, Bzová
Podstata námitky: Vlastník pozemků na parcelách 968/1, 968/3, 968/4 a 968/5 k.ú. Běleč u Mladé Vožice, požaduje 
zařadit parcely do ploch pro bydlení.
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

5. pan Ladislav Melichar, Bzová
Podstata  námitky:  Vlastník  pozemku  parc.  č.  955/2  k.ú.  Běleč  u  Mladé  Vožice,  požaduje  určit  parcelu  jako 
zastavitelnou.
Rozhodnutí: Námitce se  vyhovuje částečně. Část pozemku cca 900 m2 bude vymezena pro bydlení, zbývající část 
bude ponechána v ploše zemědělské – zahrady. 

6. pan František Fiala, Mladá Vožice
Podstata  námitky:  Vlastník  pozemku parc.  č.  1284/10 k.ú.  Běleč  u  Mladé  Vožice,  požaduje  zařadit  pozemek  do 
zastavitelného území pro bydlení. 
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

7. pan Luboš Bartůněk, Běleč
Podstata námitky: Nesouhlas, aby přes pozemek parc. č. 100 a parc. č. 101 k.ú. Běleč u Mladé Vožice vedla veřejná  
cesta.
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

8. paní Miroslava Svatková, Smilovy Hory
Podstata námitky: Vlastník pozemku parc. č. 178/1 k.ú. Běleč u Mladé Vožice, požaduje zařadit  parcelu do územního 
plánu jako stavební, na výstavbu rodinného domu a zřídit příjezdovou cestu k výše uvedené parcele.
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje částečně. Pozemek bude určen jako zastavitelný pro výstavbu rodinného domu, ale 
k parcele nebude územním plánem zřízena příjezdová komunikace.

9. Jana Fialová, Běleč
Podstata námitky: Požadavek na zařazení celého pozemku parc. č. 1640/1 k.ú. Běleč u Mladé Vožice (zahrada) do 
území pro bydlení.
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

10. Jan Kindl, Mladá Vožice
Podstata námitky: Spoluvlastník pozemku parc. č. 939/2 k.ú. Běleč u Mladé Vožice požaduje zařadit celý pozemek pro 
bydlení (rozšíření plochy B4 o plochu NZ).
Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

3. Žádost o dotaci z programu rozvoje venkova – lesní technika

Zastupitelé  připravili  podklady  pro  podání  žádosti  z  programu  rozvoje  venkova  –  lesní  technika.  Bude  zakoupen  
malotraktor T2, čelní nakladač, třístranný sklopný přívěs, přední mulčovač, křovinořez a motorová pila. Konečnou žádost 
připraví Ing. Jakub Nováček, zastupitelstvo dnes schválí podání žádosti a stanovení limitů projektu. 

Strana 2/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 66/2012
zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z programu rozvoje venkova – lesní technika – projekt v celkové 
částce 1.140.000 Kč včetně DPH, z toho příspěvek obce bude činit 570.000 Kč bez DPH, výše dotace 380.000 Kč.

4. Příspěvky na kulturní akce – vystoupení ochotníků, posvícení Bzová

Pavel Rychlý požádal o příspěvek na posvícení ve Bzové na sobotu 20. října 2012 ve výši 3.000 Kč. Jaroslav Šmíd navrhl 
vyřešit příspěvek na kapelu dohodou o provedení práce. Marie Bednářová požádala o příspěvek na vytápění sálu v Mladé  
Vožici na představení Hadrián z Římsů. Starosta navrhuje oba příspěvky poskytnout.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 67/2012
zastupitelstvo schvaluje příspěvek na posvícení ve Bzové ve výši 3.000 Kč a částku 5.000 Kč jako příspěvek pro  
Maškary – divadelní ochotnický spolek v Bělči na představení v Mladé Vožici.

5. Schválení dohod o provedení práce – natírání ve Bzové, vystoupení posvícení Bzová, volby

Starosta připravil dohody o provedení práce - natírání ve Bzové, vystoupení na střelnici, volby.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 68/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Jaroslavem Šmídem na 3.000 Kč – vystoupení na 
posvícení ve Bzové 20. října 2012.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 69/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce s Ladislavem Holajem a Jiřím Smrčinou ml., každý 
3.000 Kč – natírání plotu u vodárny a hřiště ve Bzové..

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 70/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce s členy volební komise – zapisovatelka Lucie Rýparová 
1.500 Kč, předseda Pavel Kubále 1.600 Kč a členové Jana Marešová, Jana Fialová a Petra Krejčová 1.300 Kč.

6. Záměry pronájmů pozemků – zemědělská půda, pozemek na Šelmberku

Starosta připravil  záměry pronájmu pozemků od roku 2013 z důvodu doporučení  od metodiků z  Jihočeského kraje.  
Zemědělské  pozemky  budou  pronajaty  do  30. 9. 2020,  pozemek  na  Šelmberku  na  dobu  neurčitou.  Důvodem  je 
doporučení při kontrole hospodaření. Se současnými nájemci byla věc projednána.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 71/2012
zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemků a částí pozemků ve výhradním vlastnictví Obce Běleč o celkové 
výměře 38,205 ha, vše v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice,  a to celé pozemky parc. č. KN 149 o výměře 
2 180 m2,  parc. č.  KN 157/1  o výměře  6 412 m2,  parc. č.  KN 157/2  o výměře  5 305 m2,  parc. č.  KN 224  o výměře 

Strana 3/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3 239 m2, parc. č. KN 277 o výměře 1 267 m2, parc. č. KN 540/2 o výměře 4 972 m2, parc. č. KN 557 o výměře 467 m2, 
parc. č. KN 825 o výměře 1 294 m2, parc. č. KN 828 o výměře 1 189 m2, parc. č. KN 878/1 o výměře 2 132 m2, parc. č. 
KN 980/1 o výměře 591 m2, parc. č. KN 981/1 o výměře 504 m2, parc. č. KN 1054/4 o výměře 288 m2, parc. č. KN 1107/1 
o výměře  1 831 m2,  parc. č.  KN 1172/1  o výměře  2 996 m2,  parc. č.  KN 1188  o výměře  12 426 m2,  parc. č.  KN 1195 
o výměře 9 518 m2,  parc. č.  KN 1197 o výměře 12 085 m2,  parc. č.  KN 1355/1 o výměře 6 717 m2,  parc. č.  KN 1356/2 
o výměře 1 143 m2, parc. č. KN 1380 o výměře 533 m2, parc. č. KN 1412/2 o výměře 366 m2, parc. č. KN 1412/3 o výměře 
456 m2,  parc. č.  KN 1172/3  o výměře  53 m2 (vše  orná  půda),  parc. č.  KN 665  o výměře  193 m2,  parc. č.  KN 981/3 
o výměře  72 m2,  parc. č.  KN 1106/5  o výměře  1 024 m2,  parc. č.  KN 1161/3  o výměře  450 m2,  parc. č.  KN 1201/3 
o výměře 256 m2, parc. č. KN 1472 o výměře 531 m2, parc. č. KN 1699/11 o výměře 63 m2, parc. č. KN 1699/15 o výměře 
38 m2,  parc. č.  KN 1699/18  o výměře  941 m2,  parc. č.  KN 1699/19  o výměře  194 m2,  parc. č.  KN 1699/20  o výměře 
123 m2, parc. č. KN 1699/21 o výměře 2 299 m2, parc. č. KN 1710/1 o výměře 586 m2, parc. č. KN 1199/2 o výměře 37 m2 

(vše  ostatní  plocha),  parc. č.  KN 162/3  o výměře  4 190 m2,  parc. č.  KN 163  o výměře  8 047 m2,  parc. č.  KN 175/2 
o výměře 892 m2, parc. č. KN 175/3 o výměře 493 m2, parc. č. KN 597/1 o výměře 22 236 m2, parc. č. KN 663 o výměře 
4 357 m2,  parc. č.  KN 981/2  o výměře  339 m2,  parc. č.  KN 1106/2  o výměře  10 074 m2,  parc. č.  KN 1106/3  o výměře 
8 615 m2,  parc. č.  KN 1106/25 o výměře  338 m2,  parc. č.  KN 1106/26 o výměře  267 m2,  parc. č.  KN 1107/2  o výměře 
2 286 m2,  parc. č.  KN 1245/1  o výměře  20 488 m2,  parc. č.  KN 1345  o výměře  637 m2,  parc. č.  KN 1355/2  o výměře 
4 831 m2,  parc. č.  KN 1356/5 o výměře 1 019 m2,  parc. č.  KN 1707/1 o výměře 3 812 m2 (vše trvalý travní porost)  a 
parc. č. KN 592/16 o výměře 27 m2 (vodní plocha), a dále části pozemků parc. č. KN 569/16 o výměře 5 230 m2 (v LPIS 
0601/4,0601/10), parc. č. KN 750/9 o výměře 198 m2 (v LPIS 0504/2), parc. č. KN 898 o výměře 270 m2 (v LPIS 0503/2), 
parc. č. KN 1056 o výměře 2 713 m2 (v LPIS 0701/8), parc. č. KN 1205/1 o výměře 2 763 m2 (v LPIS 0602/4), parc. č. 
KN 1556/3 o výměře 195 m2 (v LPIS 1704/21), parc. č. KN 838/2 o výměře 140 m2 (v LPIS 0405/1), parc. č. KN 1172/4 
o výměře 48 m2 (v LPIS 0601/10), parc. č. KN 1054/1 o výměře 65 000 m2 (v LPIS 0701/11), parc. č. KN 1054/3 o výměře 
3 350 m2 (v LPIS 0701/11)  (vše orná půda),  parc. č. KN 282 o výměře 1 058 m2 (v LPIS 1704/21), parc. č. KN 684/1 
o výměře 1 157 m2 (v LPIS 0601/10,1505,0507), parc. č. KN 1106/4 o výměře 1 097 m2 (v LPIS 9502), parc. č. KN 1356/1 
o výměře  1 731 m2 (v LPIS  0801/10),  parc. č.  KN 1575  o výměře  7 825 m2 (v LPIS  1704/21),  parc. č.  KN 1645/3 
o výměře  1 710 m2 (v LPIS  1704/21),  parc. č.  KN 1648  o výměře  1 375 m2 (v LPIS  1704/21),  parc. č.  KN 1660/2 
o výměře  2 400 m2 (v LPIS  2502/1,2502/2),  parc. č.  KN 1663  o výměře  945 m2 (v LPIS  1504/3),  parc. č.  KN 1665 
o výměře 221 m2 (v LPIS 1501/3),  parc. č.  KN 1666 o výměře  345 m2 (v LPIS 1501/8),  parc. č.  KN 1677/2  o výměře 
1 584 m2 (v LPIS 0503/1,0503/2,0503/3),  parc. č.  KN 1679 o výměře 3 493 m2 (v LPIS 0502/1,0503/1,0503/2),  parc. č. 
KN 1696/1  o výměře  3 350 m2 (v LPIS  0512/1,9603/1,0602/4),  parc. č.  KN 1699/74  o výměře  7 000 m2 (v LPIS 
0601/11,1603/1), parc. č. KN 651 o výměře 447 m2 (v LPIS 1502), parc. č. KN 679/2 o výměře 146 m2 (v LPIS 0601/10), 
parc. č. KN 710 o výměře 30 m2 (v LPIS 0506), parc. č. KN 1199/1 o výměře 440 m2 (v LPIS 1603/1), parc. č. KN 1270/8 
o výměře  42 m2 (v LPIS 0701/14),  parc. č.  KN 1683 o výměře  1 012 m2 (v LPIS  9401),  parc. č.  KN 1696/2  o výměře 
35 m2 (v LPIS  0502/1),  parc. č.  KN 1699/1  o výměře  84 m2 (v LPIS  0601/11),  parc. č.  KN 1699/14  o výměře  27 m2 

(v LPIS 0502/1), parc. č. KN 1699/35 o výměře 600 m2 (v LPIS 0602/4), parc. č. KN 1699/75 o výměře 775 m2 (v LPIS 
1603/1),  parc. č.  KN 1699/76  o výměře  573 m2 (v LPIS  1603/1),  parc. č.  KN 1708  o výměře  3 580 m2 (v LPIS 
1704/21,1704/23), parc. č. KN 1054/7 o výměře 1 000 m2 (v LPIS 0701/8) (vše ostatní plocha), parc. č. KN 211 o výměře 
1 285 m2 (v LPIS  1704/2,1704/26,1703/1),  parc. č.  KN 333  o výměře  2 736 m2 (v LPIS  1704/21),  parc. č.  KN 573/4 
o výměře 3 755 m2 (v LPIS 0509), parc. č. KN 573/10 o výměře 8 912 m2 (v LPIS 0508/1), parc. č. KN 619/2 o výměře 
719 m2 (v LPIS 0601/10),  parc. č.  KN 650 o výměře  875 m2 (v LPIS 1502,1506),  parc. č.  KN 682 o výměře  1 841 m2 

(v LPIS 0601/10), parc. č. KN 717/3 o výměře 270 m2 (v LPIS 0506), parc. č. KN 750/2 o výměře 1 838 m2 (v LPIS 1502), 
parc. č.  KN 782/1  o výměře  14 011 m2 (v LPIS  9401),  parc. č.  KN 796  o výměře  1 019 m2 (v LPIS  0403/1),  parc. č. 
KN 1041 o výměře 9 460 m2 (v LPIS 0707), parc. č. KN 1106/1 o výměře 525 m2 (v LPIS 0502/1), parc. č. KN 1106/13 
o výměře 18 660 m2 (v LPIS 9502), parc. č. KN 1115/5 o výměře 1 400 m2 (v LPIS 0511), parc. č. KN 1283/1 o výměře 
6 143 m2 (v LPIS 0706), parc. č. KN 1356/7 o výměře 3 178 m2 (v LPIS 0704), parc. č. KN 1468 o výměře 929 m2 (v LPIS 
1704/21), parc. č. KN 1047/1 o výměře 767 m2 (v LPIS 0707), parc. č. KN 1054/2 o výměře 1 200 m2 (v LPIS 0701/11) 
(vše  trvalý  travní  porost),  parc. č.  KN 573/6  o výměře  539 m2 (v LPIS  0509),  parc. č.  KN 592/14  o výměře  95 m2 

(v LPIS 0508/1) a parc. č. KN 782/2 o výměře 185 m2 (v LPIS 9402/1) (vše vodní plocha).

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 72/2012
zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemků a částí pozemků ve vlastnictví Obce Běleč a pozemky podnajaté 
o celkové výměře 11,65 ha, vše v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice, a to část pozemku ve vlastnictví obce - 
parc. č. KN 355/1 o výměře 10 000 m2 (mez u silnice a pruh o šířce 1 m pod mezí o ploše 1130 m2 a trojúhelníková část v 
severozápadní části o ploše 463 m2 nebudou pronajaty),  části pozemků ve vlastnictví obce - parc. č. KN 1054/1 (orná 
půda) o výměře 86 400 m2, parc. č. KN 1054/2 (trvalý travní porost) o výměře 4 900 m2, parc. č. KN 1054/3 (orná půda) o 
výměře 2 750 m2,  parc. č.  KN 1054/7 (ostatní plocha) o výměře 150 m2,  parc. č.  KN 1054/9 (trvalý travní porost) o 

Strana 4/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

výměře 4 150 m2 a parc. č. KN 1270/7 (ostatní plocha) o výměře 50 m2,  a části pozemků podnajatých od společnosti 
Agrospol Mladá Vožice a.s. - parc. č. KN 1275/2 (orná půda) o výměře 700 m2, parc. č. KN 1278/2 o výměře 500 m2, 
parc. č. KN 1279/1 o výměře 1 400 m2,  parc. č. KN 1280 o výměře 2 050 m2, parc. č. KN 1281 o výměře 1 700 m2, 
parc. č. KN 1282 o výměře 1 500 m2, parc. č. KN 1290/2 o výměře 200 m2 a parc. č. KN 1291/2 o výměře 50 m2   (vše 
trvalý travní porost).

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 73/2012
zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemků a částí pozemků ve výhradním vlastnictví Obce Běleč o celkové 
výměře 0,513 ha, vše v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice, a to celé pozemky – parc. č. KN 110 (orná půda) o 
výměře 306 m2, parc. č. KN 111/2 (trvalý travní porost) o výměře 1 161 m2 a parc. č. KN 111/3 (trvalý travní porost) o 
výměře 1 062 m2,  a části pozemků – parc. č. KN 111/1 (ostatní plocha) o výměře 1 200 m2, parc. č. KN 111/4 (trvalý 
travní porost) o výměře 853 m2 a parc. č. KN 111/5 (trvalý travní porost) o výměře 548 m2.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 74/2012
zastupitelstvo  schvaluje  záměr pronájmu  pozemku parc.  č.  KN 515/2 (ostatní  plocha/zeleň)  o  celkové výměře 
15.197 m2 ve výhradním vlastnictví Obce Běleč, vše v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice.

7. Schválení smlouvy – Stora Enso Wood Products

Starosta uzavřel se společností Stora Enso Wood Products smlouvu o prodeji dřeva. Stora Enso Wood Products GmbH je  
největším odběratelem dřeva od Obce Běleč.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 75/2012
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o prodeji dřeva se společností Stora Enso Wood Products GmbH na 50 m3 dřeva.

8. Schválení vypracování projektů – kanalizace Souhrady, hřiště pod Bělčí, veřejné osvětlení

Starosta připravil vypracování projektů na stavební práce v obci. Jedná se prodloužení kanalizace v Souhradech – 32.000 
Kč, veřejné osvětlení za cca 20.000 Kč a úpravy hřiště v Bělči za cca 20.000 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 76/2012
zastupitelstvo schvaluje vypracování projektu na prodloužení kanalizace v Souhradech v Bělči – cena do 32.000 Kč 
včetně zaměření se společnostmi Ing. Pavel Mráz S-projekt a Ing. Libor Kníže.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 77/2012
zastupitelstvo schvaluje vypracování projektu na veřejné osvětlení v Bělči za cenu do 25.000 Kč.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 78/2012
zastupitelstvo schvaluje vypracování projektu na terénní úpravy fotbalového hřiště v Bělči včetně oplocení s Ing.  
Ludmilou Dvořákovou za cenu do 25.000 Kč.

Strana 5/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

9. Rozpočtové opatření 5/2012

Starosta připravil rozpočtové opatření č. 5/2012. Největší položkou je převod 600.000 ze spořícího účtu (příjmy i výdaje).  
Příjmy se zvětšily o dotace – 25.000 na volby – rozepsáno i do výdajů, 13.856 Kč na hospodaření v lesích – rozepsáno na 
služby a  DPH a  110.000 na  opravu komunikací.  Výdaje  se  zvětšily mimo uvedené na opravy komunikací  (celkem 
378.000 Kč), projekt na opravu komunikace u č.p. 37 v Bělči (25.000 Kč), dopravní značky (35.000 Kč) a projekt na  
klubovnu (36.000 Kč). Vše hrazeno z rozpočtové rezervy.
Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem +748 856 Kč

4111 Přijaté transfery Dotace na krajské volby +25 000 Kč
4122 Přijaté transfery Dotace na hospodaření v lesích +13 856 Kč
4122 Přijaté transfery Dotace – oprava komunikací +110 000 Kč
4134 Vlastní prostředky Převody z rozpočtových účtů +600 000 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem +748 856 Kč
1032 5169 Produkční činnosti Nákup ostatních služeb +11 856 Kč
2212 5171 Místní komunikace Opravy a udržování komunikací +378 000 Kč
2212 6121 Místní komunikace Budovy, stavby +25 000 Kč
2229 6129 Silniční doprava Nákup dlouhodobého hmotného majetku j.n +35 000 Kč
3421 6121 Volný čas dětí a mládeže Budovy, stavby +36 000 Kč
6115 5021 Volby do zastupitelstev ÚSC Mzdové náklady +10 000 Kč
6115 5139 Volby do zastupitelstev ÚSC Nákup materiálu +10 000 Kč
6115 5161 Volby do zastupitelstev ÚSC Služby pošt +1 000 Kč
6115 5173 Volby do zastupitelstev ÚSC Cestovné +2 000 Kč
6115 5175 Volby do zastupitelstev ÚSC Pohoštění +2 000 Kč
6330 5345 Převody vlastním fondům Převody vlastním rozpočtovým účtům +600 000 Kč
6399 5362 Ostatní finanční operace Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu +2 000 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu -364 000 Kč

Paragraf Položka Změny v rámci paragrafů celkem +0 Kč
2212 5137 Místní komunikace Drobný hmotný majetek -40 000 Kč
2212 5169 Místní komunikace Nákup ostatních služeb +31 000 Kč
2212 5171 Místní komunikace Opravy a udržování komunikací +9 000 Kč
2321 5169 Odvádění odpadních vod Nákup ostatních služeb -30 000 Kč
2321 5171 Odvádění odpadních vod Opravy a udržování +30 000 Kč
3392 5021 Zájmová činnost v kultuře Osobní náklady +3 000 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu -3 000 Kč
3745 5021 Péče o vzhled obcí Osobní náklady +6 000 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí Nákup materiálu -5 000 Kč
3745 5169 Péče o vzhled obcí Nákup ostatních služeb -5 000 Kč
3745 5171 Péče o vzhled obcí Opravy a udržování +8 000 Kč
3745 5175 Péče o vzhled obcí Pohoštění -4 000 Kč
5512 5139 Požární ochrana Nákup materiálu +18 000 Kč
5512 5156 Požární ochrana Pohonné hmoty -8 000 Kč
5512 5169 Požární ochrana Nákup ostatních služeb -10 000 Kč
6171 5161 Místní správa Služby pošt +1 000 Kč
6171 5162 Místní správa Služby telekomunikací -3 500 Kč
6171 5169 Místní správa Nákup ostatních služeb -1 000 Kč
6171 5363 Místní správa Úhrady sankcí jiným rozpočtům +3 500 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 79/2012
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2012 – zvýšení příjmů i výdajů o 748.856 Kč a změny ve výdajích 
v rámci paragrafů ve výši 109.500 Kč.

Strana 6/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

10. Zpráva o hospodaření obce k 30.9.2012

Starosta  připravil  zprávu  o  hospodaření  obce  k  30.  9.  2012.Daňové  příjmy  jsou  vyšší  než  časových  75%,  příjmy 
z pěstební činnosti čekají na splatnost faktur, výdaje odpovídají předpokladům.

Paragraf Rozpočet Skutečnost Plnění
DP Daňové příjmy 1 995 520 Kč 1 571 574 Kč 78,76%
MP Místní poplatky 28 500 Kč 27 350 Kč 95,96%
PT Přijaté transfery 120 180 Kč 120 180 Kč 100,00%
VP Vlastní prostředky 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 400 000 Kč 1 088 572 Kč 77,76%
1069 Pronájmy pozemků 175 000 Kč 100 Kč 0,06%
2212 Místní komunikace 4 440 Kč 4 440 Kč 100,00%
2310 Pitná voda 35 800 Kč 0 Kč 0,00%
3392 Zájmová činnost v kultuře 31 950 Kč 31 950 Kč 100,00%
3725 Separovaný odpad 5 000 Kč 4 445 Kč 88,89%
4341 Sociální pomoc 24 000 Kč 18 000 Kč 75,00%
6310 Peněžní ústavy 10 000 Kč 7 374 Kč 73,74%
6399 Ostatní finanční operace 16 097 Kč 16 097 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 21 330 Kč 21 330 Kč 100,00%

Příjmy celkem 5 467 817 Kč 4 511 411 Kč 82,51%

FI Financování 1 350 990 Kč -646 150 Kč -47,83%

1032 Produkční činnosti 700 000 Kč 597 135 Kč 85,31%
1069 Pronájmy pozemků 14 000 Kč 0 Kč 0,00%
2212 Místní komunikace 390 000 Kč 247 691 Kč 63,51%
2221 Autobusová doprava 10 000 Kč 7 307 Kč 73,07%
2310 Pitná voda 280 000 Kč 124 731 Kč 44,55%
2321 Odvádění odpadních vod 30 000 Kč 29 193 Kč 97,31%
3111 Mateřská škola 5 500 Kč 5 249 Kč 95,44%
3113 Základní škola 117 500 Kč 117 180 Kč 99,73%
3316 Zpravodaj 20 000 Kč 10 645 Kč 53,23%
3319 Kronika 10 000 Kč 5 918 Kč 59,18%
3326 Místní kulturní hodnoty 33 000 Kč 32 982 Kč 99,95%
3392 Zájmová činnost v kultuře 243 950 Kč 161 255 Kč 66,10%
3399 Záležitosti kultury 40 000 Kč 14 900 Kč 37,25%
3419 Tělovýchovná činnost 50 000 Kč 12 590 Kč 25,18%
3421 Volný čas dětí a mládeže 0 Kč 36 000 Kč 100,00%
3631 Veřejné osvětlení 106 500 Kč 72 038 Kč 67,64%
3635 Územní plánování 200 000 Kč 0 Kč 0,00%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 4 280 Kč 42,80%
3722 Komunální odpad 69 000 Kč 34 466 Kč 49,95%
3725 Separovaný odpad 11 000 Kč 6 771 Kč 61,55%
3745 Péče o vzhled obcí 185 000 Kč 156 603 Kč 84,65%
5512 Požární ochrana 135 000 Kč 71 338 Kč 52,84%
6112 Zastupitelstvo 207 000 Kč 135 032 Kč 65,23%
6171 Místní správa 425 500 Kč 265 294 Kč 62,35%
6310 Peněžní ústavy 7 000 Kč 4 722 Kč 67,46%
6330 Převody vlastním fondům 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 100,00%
6399 Ostatní finanční operace 163 976 Kč 111 942 Kč 68,27%
6409 Ostatní činnosti 1 754 881 Kč 0 Kč 0,00%

Výdaje celkem 6 818 807 Kč 3 865 261 Kč 56,69%

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 80/2012
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. září 2012.

Strana 7/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

11. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30.9.2012

Starosta vypracoval zprávu o hospodaření v obecních lesích za 3. čtvrtletí 2012. Ve čtvrtím čtvrtletí očekáváme pouze 
výnosy  ze  samovýroby  a  náklady  na  pěstební  činnost  a  odměnu  OLH.  Dále  informoval  o  vypracování  druhého  
znaleckého posudku, znalecký posudek je na jednání k dispozici, bude zveřejněn na webu.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Tržba za dřevo 396 755 Kč 417 132 Kč 416 463 Kč 0 Kč 1 230 350 Kč
Samovýroba dřeva 132 Kč 1 513 Kč 895 Kč 0 Kč 2 539 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 134 246 Kč 151 267 Kč 80 349 Kč 0 Kč 365 862 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 25 670 Kč 23 800 Kč 0 Kč 49 470 Kč
Doprava (placená obcí) 4 095 Kč 2 970 Kč 21 257 Kč 0 Kč 28 322 Kč
Odborný lesní hospodář 30 706 Kč 31 083 Kč 27 498 Kč 0 Kč 89 287 Kč

Hospodářský výsledek 227 840 Kč 207 655 Kč 264 455 Kč 0 Kč 699 949 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 81/2012
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích ke dni 30. září 2012 .

12. Různé, diskuse

Pavlína Šmídová se ptala na názor zastupitelstva na klubovnu ve Bzové. Zastupitelstvo čeká na návrhy ze strany majitele  
pozemku, Pavla Rychlého. Většina zastupitelstva se staví k výstavbě klubovny pozitivně.

Miroslav Svatek se ptal  na pokácení  lípy na střelnici.  Starosta poslal dopolední  schůzku se zástupci České inspekce  
životního prostředí a Asociace ochrany přírody a krajiny. Podle zjištění se na části poškozené bleskem tvoří kalus a úřady  
nevidí důvod ke změně stanoviska. Probírala se možnost nechat ověřit zdravotní stav u jiného odborníka, Miroslav Svatek 
by byl rád přítomen.

Pavlína Šmídová se ptala na stav vody ve Bzové, v pátek se voda nedala vůbec používat. Josef Hájek volal správci – 
Pavlovi  Bartůňkovi a ten měl provádět  šokovou desinfekci.  Přítomným tento postup nepřijde normální.  Situaci  bude  
vedení obce dále sledovat.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:16 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 19. října 2012.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Josef Hájek

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 8/8


